

Sprawozdanie z działalności WSD w Przemyślu w roku akademickim 2021/2022

Sprawozdanie obejmuje działalność seminarium od dnia 24 września 2021 r., to jest od dnia uroczystej inauguracji roku akademickiego 2021/2022, aż do 27 września 2022 r., czyli dnia dzisiejszego. W okresie sprawozdawczym alumni Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu, na podstawie umowy afiliacyjnej z Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, od 1 października 2020 r. są jednocześnie studentami krakowskiego uniwersytetu.

Ważnym wydarzeniem w roku sprawozdawczym było zatwierdzenie nowego statutu Instytutu Teologicznego w Przemyślu dnia 7 kwietnia 2022 r. Nowe statuty są uwarunkowane wytycznymi Stolicy Apostolskiej, która zaleciła rozdzielenie formacji seminaryjnej od studiów teologicznych. Na mocy nowych statutów, moderatorem Instytutu jest każdorazowy biskup diecezjalny, dyrektorem został mianowany ks. dr hab. Wacław Siwak, a wicedyrektorem osoba pełniąca funkcję prefekta studiów.

Zgodnie z zaleceniem *Ratio institutionis sacerdotalis pro Polonia* ks. abp Adam Szal w dniu 19 stycznia 2022 r. wydał dekret powołujący istnienie etapu propedeutycznego. Prefektem etapu propedeutycznego został mianowany ks. dr Łukasz Jastrzębski.

Rok akademicki 2021/2022 pokrywał się niemal w całości z Rokiem Rodziny ogłoszonym przez Ojca Świętego Franciszka w Kościele powszechnym 19 marca 2021 r. W naszej archidiecezji Patronem roku duszpasterskiego został z woli ks. abp Adama Szala bł. ks. Bronisław Markiewicz, wychowanek i profesor naszej uczelni. Dla wspólnoty seminaryjnej patronaty te były wyznacznikiem dla wielu inicjatyw o charakterze naukowym, formacyjnym i pastoralnym.

1. Stan osobowy Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu

W okresie sprawozdawczym zarząd seminarium, który kierował pracą formacyjną, stanowili:

Rektor	ks. dr Konrad Dyrda
Wicerektor	ks. dr Marek Machała
Dyrektor administracyjny	ks. mgr lic. Waldemar Murdzek
Ojciec duchowny	ks. dr Mariusz Woźny
Ojciec duchowny	ks. mgr lic. Łukasz Haduch
Prefekt	ks. dr Maciej Dżugan

Pod koniec roku akademickiego z pełnienia funkcji wicerektora został zwolniony ks. dr Marek Machała i z dniem 24 sierpnia został przeznaczony do pracy w Duszpasterstwie Rodzin i Migrantów. W sierpniu prefektem został mianowany ks. mgr Kamil Szpilka. Ks. Markowi dziękujemy za posługę dla naszej wspólnoty i życzymy wielu łask Bożych w pełnieniu nowych obowiązków.

W roku sprawozdawczym formację intelektualną w seminarium prowadziło 44 wykładowców, w tym 8 samodzielnych pracowników naukowych (5 profesorów i 3 doktorów habilitowanych), 26 doktorów i 10 magistrów, w tym 5 *cum licentia theologica* oraz 2 *cum licentia in iure canonico*. W Seminarium Duchownym pracowały 4 siostry ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi oraz 19 pracowników świeckich.

Rok temu formację w seminarium rozpoczęło 47 alumnów, w tym: kurs I – 10; II – 7; III – 5; IV – 8; V – 8; VI – 6. Na urloпах przebywało 3 alumnów. Dzisiaj liczba alumnów wynosi 45, w tym: etap propedeutyczny stanowi 8 alumnów; kurs II – 6; III – 6; IV – 4; V – 7; VI – 10. Na urloпах przebywa obecnie 4 alumnów.

2. Formacja ludzka w seminarium

Formacja ludzka kapłana jest szczególnie ważna ze względu na tych, do których skierowana jest jego misja. Kapłan winien kształtować swą ludzką osobowość w taki sposób, by stawać się dla innych pomostem, a nie przeszkodą w ich spotkaniu z Jezusem Chrystusem Odkupicielem człowieka (PDV 43). Formacja ludzka jest zatem fundamentem formacji przyszłych kapłanów.

Pierwszą i zasadniczą szkołą gdzie kształtuje się i dojrzewa człowieczeństwo jest rodzina, dlatego w przebiegu formacji nie może zabraknąć spotkań z rodzicami alumnów. W roku sprawozdawczym przeprowadzono

3 spotkania z rodzicami poszczególnych kursów, zapraszając ich w seminaryjne mury: 19 września 2021 r. zorganizowano spotkanie dla rodziców alumnów kursu I; 7 listopada dla rodziców kleryków kursu III; a 13 marca 2022 r. dla rodziców diakonów. Opłatkowe spotkanie z rodzicami alumnów kursu II, IV i V nie mogło się odbyć ze względu na kolejną falę pandemii koronawirusa. W ramach tych spotkań przewidziano udział w Eucharystii oraz konferencję Księdza Rektora, wspólną modlitwę różańcową oraz posiłek. Oprócz tych spotkań rodzice alumnów gościli w seminarium duchownym z racji obłóczyn i święceń prezbiteratu swoich synów.

Drugim wymiarem formacji ludzkiej było oddziaływanie przełożonych. Przebywanie z wychowankami w wielu przestrzeniach życia seminaryjnej wspólnoty pozwala na lepsze ich poznanie oraz daje możliwość kształtowania i formowania odpowiednich cech charakteru i postaw. Szczególną formą oddziaływania przełożonych, a zwłaszcza wychowawców na alumnów były przeprowadzane konferencje, podejmujące tematy dotyczące integralnego rozwoju osoby ludzkiej oraz kultury bycia, która przystoi stanowi duchowemu oraz cykliczne rozmowy indywidualne z alumnami. Charakter wychowawczy oraz rekreacyjny, miały też wspólne dwudniowe wyjazdy poszczególnych roczników: jeden w czasie roku akademickiego i jeden w czasie wakacji.

Kolejnym niezwykle ważnym wymiarem formacji ludzkiej kandydatów do kapłaństwa było przebywanie alumnów ze sobą we wspólnocie. Wspólne mieszkanie, rekreacja, nieformalne spotkania, a nade wszystko wspólna praca, przyczyniały się do kształtowania coraz bardziej dojrzałych relacji międzyludzkich oraz formowania postawy odpowiedzialności za wspólne dobro, także w wymiarze materialnym.

Formacja ludzka była realizowana przez korzystanie z dóbr kultury i jej tworzenie. W roku sprawozdawczym alumni zaprezentowali kilka amatorskich przedstawień. Kurs I przygotował program artystyczny z racji Święta Niepodległości pt. *Anatolówka*; kurs II sztukę filozoficzną pt. *Cień zła*; kurs III wykonał autorskie przedstawienie o św. Andrzeju Boboli z racji obłóczyn oraz sztukę o bł. ks. Janie Balickim dla członków DPP; kurs IV sztukę kabaretową z okazji zmiany urzędów; kurs V wieczór św. Mikołaja oraz kurs VI jasełka.

Osiągnięcia literackie braci alumnów to przede wszystkim edycja seminaryjnego pisma „Communitas”. W roku sprawozdawczym ukazał się jeden numer pisma, zatytułowany: *Posłani w pokoju Chrystusa*. Klerycy przygotowali również kalendarz na rok 2022 zawierający fotografie przybliżające życie seminaryjne. Kulturę muzyczną w seminarium tworzy przede wszystkim chór seminaryjny i schola, którymi kieruje ks. dr hab. Tadeusz Bratkowski.

Dodatkowo alumni mogli rozwijać swoje muzyczne talenty w ramach seminaryjnego zespołu SPES, który ubogacał wydarzenia kulturalne w naszej wspólnocie oraz promował seminaryjną wspólnotę na Spotkaniu Młodych Archidiecezji Przemyskiej w Jarosławiu.

W ciągu roku akademickiego alumni mieli możliwość uczestniczenia w seansach kinowych filmów: *Wyszyński*, *Fatima*; w koncertach: *Jednego Serca Jednego Ducha*; koncercie chóru *Nikolaus* z Kraczkowej dedykowanym dla służb mundurowych; koncercie diakonii muzycznej z okazji XXI Dnia Papieskiego; koncercie *Melanforia* w Przemyskim Centrum Kultury i Nauki *Zamek*; oraz wieczorach poezji: w 153. rocznicę urodzin bł. ks. Jana Balickiego pt. *Potrzebujemy kapłanów* oraz o sł. Bożej Eleonorze Motylowskiej.

Człowiek to nie tylko duch, ale także ciało. Stąd w formacji ludzkiej nie można pominąć kultury fizycznej i sportu. Alumni mieli do swojej dyspozycji halę sportową, siłownię oraz dwa boiska sportowe. Kurs I i II miał zorganizowane zajęcia z wychowania fizycznego. Alumni seminarium byli otoczeni opieką lekarza pierwszego kontaktu, stomatologa oraz logopedy.

3. Formacja duchowa – serce formacji

Życie duchowe to zjednoczenie z Bogiem, które dokonuje się we wspólnocie Kościoła. To życie ma się rozwijać i doskonalić, czemu służy formacja duchowa (por. ZFK 159).

Szczytem i źródłem wszelkiego życia chrześcijańskiego i uprzywilejowanym miejscem formacji duchowej jest celebrowanie liturgii, a zwłaszcza Eucharystii. Wspólnota seminaryjna uczestniczyła w codziennej Eucharystii sprawowanej pod przewodnictwem ojców duchownych i przełożonych, zaś w Eucharystii niedzielnej w Bazylice Archikatedralnej oraz w wielu uroczystych celebrowaniach sprawowanych pod przewodnictwem biskupów. W tygodniowej drodze formacyjnej przewidziana była jedna Msza św. celebrowana i jedna sprawowana w języku łacińskim. W drodze tygodnia uwzględnione zostały różne formy modlitwy: liturgia godzin, adoracja eucharystyczna, modlitwa różańcowa, nabożeństwa okolicznościowe oraz modlitwy nowenne.

Sakrament pojednania i pokuty był dla uczniów okazją do spotkania z miłosiernym i przebaczącym Ojcem. W roku sprawozdawczym szafarzami miłosierdzia Bożego przez posługę sakramentalną byli ojcowie duchowni oraz spowiednicy: ks. prał. Mieczysław Rusin oraz ks. Tadeusz Musz CSMA.

Ważnymi wydarzeniami w ubiegłorocznej drodze formacji duchowej były comiesięczne dni skupienia szczególnie poświęcone tematyce Eucharystii jako szkole cnót i życia chrześcijańskiego, głoszone przez ojców duchownych. Szczególny dzień skupienia poprowadził ks. Krzysztof Poświęta CSMA, przełożony z Miejsca Piastowego, który przybliżył postać bł. Bronisława Markiewicza, założyciela Michalitów, przy tym wychowanka i profesora WSD, a zarazem patrona nowego roku duszpasterskiego w naszej archidiecezji.

Wyjątkowymi wydarzeniami w ubiegłorocznej drodze duchowej alumnów były ćwiczenia rekolekcyjne. Rekolekcjom jesiennym w dniach 24-30 września 2021 r. przewodniczył ks. Krzysztof Wons SDS, biblista, dyrektor Centrum Formacji Duchowej Salwatorianów w Krakowie, były one prowadzone w duchu *lectio divina* pt. *Rekolekcje ze św. Piotrem*, zaś wielkopostnym ćwiczeniom w dniach 26-31 marca 2022 r., przewodniczył ks. dr Jan Kulig, proboszcz z Woli Zgłobieńskiej (diec. rzeszowska), były ojciec duchowny WSD w Rzeszowie. Tematem rekolekcji było hasło: *Kochaj i walcz*.

Kandydaci do święceń diakonatu odprawiali swoje rekolekcje w dniach 22-28 maja 2022 r. w Opactwie jarosławskim pod kierownictwem ojca duchownego Mariusza Woźnego. Z kolei rekolekcje przed święceniami kapłańskimi odbywały się w tym samym miejscu w dniach 29 maja-3 czerwca prowadził je również ojciec Mariusz Woźny.

W formację duchową alumnów wpisała się również nowenna przed Uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP. Rozważania poprowadził ks. prał. Mieczysław Rusin, proboszcz Archikatedry, który przybliżył kult Matki Bożej Jackowej Pani Przemyskiej. Zwieńczeniem nowenny były obłóczyny 4 braci z roku III w Wigilię Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP, którym przewodniczył ks. bp Stanisław Jamrozek.

12 marca z okazji 400. rocznicy święceń kapłańskich św. Andrzeja Boboli wspólnota seminarium uczestniczyła w uroczystych obchodach w Strachocinie, modląc się o nowe, święte i liczne powołania do służby Bożej.

Duchowy wymiar miało również piesze pielgrzymowanie wspólnoty seminarnej do Kalwarii Paławskiej w dniu 1 maja 2022 r. Mogło dokonać się ono w tradycyjny sposób po przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.

Alumni mieli również możliwość pogłębiania swojej duchowości w różnych wspólnotach. Kult maryjny rozwijany był poprzez nabożeństwa Rycerstwa Niepokalanej, śpiew *Akatystu*, przynależność do Arcybractwa Honorowej Straży NS NMP, a kult NSPJ przez Arcybractwo Honorowej Straży oraz *Godzinę Świętą* odprawianą przed każdym pierwszym piątkiem miesiąca.

4. Formacja intelektualna

Kapłan jest nauczycielem wiary, dlatego powinien odznaczać się wszechstronnym i głębokim rozumieniem wiary, którą głosi. Owo „rozumienie wiary” dokonuje się w ramach formacji intelektualnej (ZFK 193).

W roku sprawozdawczym kadra dydaktyczna służyła alumnom swoimi kompetencjami, które systematycznie są podnoszone przez prace i badania naukowe, owocujące często nowymi publikacjami. W omawianym czasie ukazało się drukiem 5 autorskich i 6 redaktorskich publikacji książkowych oraz 32 artykuły naukowe i popularno-naukowe, autorstwa wykładowców naszego seminarium (ich wykaz w części V niniejszego periodyku: *Przyczynki bibliograficzne*).

17 stycznia 2022 r. ks. mgr Mariusz Woźny, ojciec duchowny, obronił doktorat na Wydziale Nauk Społecznych KUL w Instytucie Psychologii. Tytuł pracy: *Poznawcze strategie regulacji emocji i wsparcie społeczne a symptomy depresji. Badanie młodzieży zdrowej i hospitalizowanej*. Natomiast ojciec duchowny Łukasz Haduch ukończył formację w ramach *Szkoły Formatorów przy Ignatianum*. Ksiądz wice-rektor Marek Machała oraz o. Mariusz Woźny brali udział w sesji formatorów zorganizowanej przez CFD w Krakowie w dniach 23-25 lutego 2022 r., zatytułowanej: *Dynamika stawania się uczniem Jezusa w integralnej formacji*.

Księża Profesorowie Instytutu Teologicznego obok zajęć prowadzonych w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemysłu podejmowali także wykłady w innych ośrodkach naukowych. Do tego grona należeli: ks. dr hab. Dariusz Dziadosz, profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego; ks. dr hab. Tadeusz Bratkowski, profesor Uniwersytetu Rzeszowskiego; ks. dr hab. Waław Siwak w Instytucie Teologicznym im. św. Arcybiskupa Józefa Bilczewskiego Archidiecezji Lwowskiej ob. łac.

W minionym roku akademickim zasób biblioteki był powiększany poprzez zakupy i dary. W ostatnim roku sprawozdawczym zakupiono 311 książek na sumę 11 680 zł. Na prenumeratę czasopism (55 tytułów) wydano w roku sprawozdawczym 5 687 zł. Biblioteka otrzymuje również 44 periodyki w ramach wymiany międzybibliotecznej.

Od osób duchownych i instytucji przyjęto w formie darów łącznie 821 pozycji książkowych oraz liczne czasopisma. Wśród ofiarodawców znaleźli się: ks. abp Adam Szal, ks. abp Józef Michalik, ks. bp Stanisław Jamrozek, ks. dr Konrad Dyrda, ks. dr hab. Dariusz Dziadosz, ks. dr hab. Stanisław Haręzga, ks. dr Piotr Lasota, ks. dr Norbert Podhorecki, ks. prał. Zbigniew Suchy, ks. Kamil Szpilka, ks. prof. Jan Twardy, ks. dr Mariusz Woźny, Pani

Wanda Rapacka z Krakowa, Pan Kazimierz Żurawski z Przemyśla oraz ofiarodawcy, których wolą było pozostać anonimowymi. Suma pozycji bibliotecznych pozostających do dyspozycji alumnów i wszystkich korzystających czytelników wynosi razem 156 179 pozycji.

Formacji intelektualnej służyły wykłady, konwersatoria, ćwiczenia i lektoraty.

Ubogaceniem i poszerzeniem oferty intelektualnej miało służyć zorganizowane 15 marca 2022 r. otwartej sesji naukowej: *20 lat po beatyfikacji bł. ks. Jana Balickiego*. W czasie spotkania przedstawione zostały następujące tematy: ks. dr Michał Mierzwa, *Bł. ks. Jan Balicki – Sługa Miłosiernego Ojca*; ks. dr Jakub Nagi, *Aktualność duchowości kapłańskiej według bł. ks. Jana Balickiego*; ks. abp Józef Michalik, *Beatyfikacja bł. ks. Jana Balickiego – wspomnienia*; ks. mgr lic. Zbigniew Suchy, *Jak powstał „Mocarz Pokory”?*

25 marca we wspólnocie seminaryjnej gościł kard. Gerhard Ludwik Müller, emerytowany prefekt Kongregacji Nauki Wiary, który wygłosił wykład pt. *Kapłaństwo w Kościele*.

Przedstawiciele wspólnoty seminaryjnej brali również udział w sympozjach naukowych: sympozjum *625 lat Wydziału Teologicznego w Krakowie* w auli Collegium Novum UJ w Krakowie oraz w sympozjum eklezjologicznym na KUL *Kościół świętych*.

27 listopada 2021 r. w Muzeum Archidiecezjalnym odbyła się VI edycja cyklu *Wędrujące Madonny*, w której uczestniczyli alumni naszego seminarium. Wykład o Matce Bożej Pięknej Miłości z Polańczyka wygłosił nasz wykładowca ks. dr hab. Wacław Siwak.

Dopełnieniem seminaryjnej formacji intelektualnej dla alumnów roku VI była obrona 6 prac magisterskich przeprowadzona 12 maja 2022 r. Komisji egzaminacyjnej przewodniczył ks. dr hab. Witold Ostafiński, adiunkt Katedry Homiletyki Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

5. Formacja duszpasterska

Celem całej formacji kandydatów do kapłaństwa jest przygotowanie ich do udziału w miłości Chrystusa Dobrego Pasterza. Zatem formacja seminaryjna powinna mieć charakter głęboko duszpasterski. Cel duszpasterski nadaje formacji ludzkiej, duchowej i intelektualnej określoną treść i konkretne cechy, a także integruje i kształtuje całą formację przyszłych kapłanów (PDV 57).

Zatem, aby doświadczyć radości pracy na niwie Pańskiej oraz zdobywać potrzebne w przyszłej kapłańskiej pracy umiejętności w ramach formacji w seminarium alumni podejmują pewne zadania duszpasterskie. Służyć miały temu przede wszystkim ćwiczenia z zakresu przedmiotów pastoralnych. W roku sprawozdawczym praktyki duszpasterskie były prowadzone w trakcie studiów i w czasie wakacji w rodzinnych parafiach alumnów. Obejmowały one ćwiczenia z katechetyki, homiletyki, liturgiki oraz duszpasterstwa ogólnego. Okazją do zdobywania doświadczenia duszpasterskiego był udział w różnego rodzaju rekolekcjach, pielgrzymkach oraz spotkaniach duszpasterskich.

Alumni po III roku uczestniczyli w prowadzeniu wakacyjnych rekolekcji Ruchu Światło-Życie, zaś alumni po roku IV nabierali doświadczenia pastoralnego w czasie rekolekcji organizowane przez Ruch Apostolstwa Młodzieży, Caritas czy KSM oraz pracowali w Muzeum Archidiecezjalnym. Diakoni przez tydzień posługiwali w Domu św. Józefa DPS dla dzieci w Brzozowie lub w Domu Księży Emerytów *Emaus* w Korczynie. Kilku kleryków wyruszyło na pielgrzymi szlak, wędrując na Jasną Górę.

Praktycznemu przygotowaniu do duszpasterstwa służyła działalność agend seminaryjnej *Caritas*. W minionym roku sprawozdawczym alumni rozwijali swoje umiejętności duszpasterskie w ramach następujących agend: Zakład Opieki Leczniczej na Bakończycach, Hospicjum *Palium* (ul. Rogozińskiego), Oratorium ss. Michalitek (ul. Basztowa), Świetlica *Wzrastanie*, Przedszkole ss. Felicjanek, Wspólnota *Wiara – Światło* (Caritas), Duszpasterstwo głuchoniemych, Duszpasterstwo dzieci autystycznych (parafia pw. św. Brata Alberta).

Ważną dziedziną praktyk duszpasterskich podejmowanych przez alumnów seminarium była praktyka homiletyczna. Aby stać się dobrymi sługami słowa alumni podejmowali praktykę homiletyczną na falach radia „Fara”. Materialnym świadectwem formacji duszpasterskiej w zakresie głoszenia homilii jest wydawana co roku pod redakcją ks. prof. Jana Twardego seria wielkopostnych kazań pasyjnych, w tym roku wydane pod tytułem *Kobiety w czasie męki Chrystusa*.

Apostolat Powołaniowy *Wieczernik*, w ramach duszpasterstwa powołaniowego zorganizował trzydniowe spotkania dla młodzieży męskiej nazywane *Szkołą modlitwy*. W roku sprawozdawczym zorganizowano trzy serie, w każdej brało udział kilkunastu uczestników: 12-14 listopada 2021 r., stopień pierwszy, uczestników 20; 10-12 grudnia 2021 r., stopień drugi, uczestników 17; 1-3 kwietnia 2022 r., stopień trzeci, uczestników 24.

Ponadto w seminarium zorganizowano w dniu 23 października 2021 r. pielgrzymkę członków Dzieła Pomocy Powołaniom. Dwa razy w roku alumni

podejmowali również promocję Dzieła Pomocy Powołaniom zwłaszcza w czasie wyjazdów na tzw. „niedziele seminaryjne”. W ramach tej usługi spotykali się z członkami Dzieła oraz wręczali im przygotowane przez seminarium pamiątki.

Formacji pastoralnej mają służyć także działające w seminarium wspólnoty ruchów i stowarzyszeń o charakterze religijnym. Niektórzy alumni kontynuują formację jaką rozpoczęli w poszczególnych ruchach jeszcze przed decyzją wstąpienia do seminarium, inni mają okazję poznać stowarzyszenia i ruchy katolickie działające w naszej archidiecezji. Należy tu wymienić wspólnoty: Koło Misyjne. Ruch Focolare, Rycerstwo Niepokalanej, Ruch Światło-Życie, Ruch Apostolstwa Młodzieży, Krąg Biblijny oraz Klerycki Krąg Harcerski.

Duszpasterski wymiar miał o kilka spotkań z zaproszonymi gośćmi. Alumni mieli przez nie możliwość zapoznania się z aktualnym stanem duszpasterstwa prowadzonym nie tylko w Polsce, ale także na świecie po to, aby lepiej zrozumieć a potem odpowiedzialnie włączyć się w misję pasterską Kościoła.

9 grudnia 2021 r. odbyło się spotkanie z o. Aleksandrem Paprzyckim OFM-Conv., misjonarzem z Uzbekistanu, który aktualnie posługuje w Kalwarii Pałuckiej i zajmuje się dziedzictwem sługi Bożego o. Wenantego Katarzyńca.

1 lutego 2022 r. Mszy świętej w kaplicy górnej przewodniczył i homilię wygłosił bp Leon Dubrawski z Kamienia Podolskiego na Ukrainie. Towarzyszyli mu księża, a także dwóch kleryków rodem z Meksyku i Dominikany – obaj formują się w Seminarium Redemptoris Mater na Ukrainie.

Natomiast 24 lutego 2022 r. gościliśmy w WSD ks. abp. Tomasza Petę z Karagandy, byłego przewodniczącego Episkopatu Kazachstanu.

21 czerwca 2022 r. odbyło się spotkanie z ks. Wojciechem Lułą, misjonarzem z Republiki Środkowej Afryki, pochodzącym z parafii katedralnej.

1 maja 2022 r. uczestniczyliśmy w nabożeństwie w katedrze grecko-katolickiej, któremu przewodniczył kard. Timothy Dolan z Nowego Jorku, były przewodniczący Konferencji Episkopatu USA.

30 stycznia 2022 r. w auli Instytutu Teologicznego osoby niepełnosprawne, głównie z autyzmem, zarówno dzieci jak i starsi, wystawiły dla wspólnoty seminaryjnej sztukę teatralną o tematyce bożonarodzeniowej.

Od 7 do 15 lipca 2022 w WSD odbył się Synod biskupów Kościoła grecko-katolickiego pod przewodnictwem patriarchy Światosława Szewczuka z Kijowa. W sumie uczestniczyło w nim ponad 40 biskupów z całego świata. Biskupi gromadzili się w kaplicy górnej na liturgii, a obrady synodalne toczyły się w sali gimnastycznej. Na otwarciu wydarzenia był obecny nuncjusz apostolski ks. abp Salvatore Pennacchio.

6. Posługi i święcenia

Największą radością seminaryjnej wspólnoty były wydarzenia związane z przyjmowaniem przez alumnów posług i święceń. W szatę duchowną 7 grudnia 2021 r. zostało przyobleczonych 4 alumnów. Do grona kandydatów do święceń 4 listopada 2021 r. zostało wprowadzonych przez ks. bp Krzysztofa Chudzio 8 alumnów. Do posługi lektora ks. bp Krzysztof Chudzio promował 4 alumnów, a akolitami ustanowił 8 alumnów. W Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego dnia 29 maja 2022 r. święcenia diakonatu przyjęło 10 alumnów: w Kraczkowej przez posługę ks. abp Adama Szala 3; w Jaśliskach przez posługę ks. abp Józefa Michalika 2; w Sanoku przez posługę ks. bp Krzysztofa Chudzio 3; i w Średniej Wsi przez posługę ks. bp Stanisława Jamrozka 2. W Wigilię Zesłania Ducha Świętego 4 maja na prezbiterów ks. abp Adam Szal wyświęcił 6 diakonów.

7. Sprawy gospodarcze

Miniony rok akademicki był okresem bogatym również pod względem prac remontowo-gospodarczych. W okresie sprawozdawczym wykonano następujące prace:

- remont pomieszczenia magazynowego przy seminaryjnej prasowni – nowe płytki na podłodze + malowanie;
- wymiana nagłośnienia w *Małej Auli* i zakup niezależnego akumulatorowego systemu nagłośnieniowego (na wypadek awarii);
- modernizacja oświetlenia w dolnym ogrodzie seminaryjnym;
- wyposażenie w drewniane regały na książki 8 pokoiów kleryckich;
- złożenie naczyń liturgicznych – 4 kielichy, 4 puszki, cyborium, 3 pateny;
- renowacja trzech zabytkowych ornatów przez Siostry Westiarki w Zakopanem;
- malowanie korytarza i klatki schodowej – *Poddasze – Miasto*;
- remont łazienki na poziomie pracowników – kuchnia, pralnia, piekarnia;
- remont pokoju gościnnego wraz z przedpokojem i łazienką, i wyposażenie w nowe meble (p. nr 15 – przy furcie);
- całkowity remont dwóch mieszkań gościnnych wraz z wyposażeniem w niezbędne meble i sprzęty (nr 42 i 43);
- przygotowanie drogi technicznej z myślą o planowanym remoncie części muru seminaryjnego i koniecznością zamknięcia wjazdu na wewnętrzny plac seminaryjny;

- remont IV piętra – *Miasto* (pokoje nr 58, 59 i 60 + dwa segmenty nr 62 i 65, malowanie korytarza i części klatki schodowej);
- remont byłego domu dla pracowników na gospodarstwie z myślą o przyjmowaniu uchodźców z Ukrainy;
- remont pieca CO w domu Księży Profesorów na ul. ks. Jerzego Popiełuszki 4;
- remont czterech segmentów mieszkań (nr 49, 52, 53 i 55) na piętrze Rektoratu;
- remont kaplicy górnej – malowanie i montaż klimatyzacji;
- remont III piętra – *Miasto* (pokoje nr 36 i 38 + dwa segmenty nr 41 i 44, malowanie korytarza i części klatki schodowej);
- remont poddasza – *Zamek* i części piętra IV z przystosowaniem na pobyt dla etapu propedeutycznego – malowanie 11 pokoi dla kleryków z uzupełnieniem wyposażenia, przygotowanie części socjalnej (kuchnia, salon, sala komputerowa), przebudowa i wyposażenie pomieszczeń (nr 71, 72 i 73) z przeznaczeniem na salę wykładową, pokój rozmów i biuro prefekta etapu propedeutycznego.

Omnia ad maiorem Dei gloriam et Beatissimae Virginis Mariae honorem.

*ks. dr Maciej Dżugan
prefekt studiów*

Przemyśl, dnia 27 września 2022 roku.